

دوشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۰ **۲۲ شعبان ۱۴۴۲** **۵۰** **آپریل ۲۰۲۱**

اخبار

در منطقه ۱۴ شهر تهران:

پروژه احداث خیابان «الله اکبر جنوبی» به بهره برداری رسید

معاون فنی و عمران شهرداری منطقه ۱۴ از بهره برداری خیابان الله اکبر جنوبی با هدف توسعه محورهای ارتباطی و روان سازی ترافیک عبوری آن محدوده خبر داد.

به گزارش امتیاز: لطیف پنداریان با بیان این خبر گفت: خیابان الله اکبر جنوبی با ۳۰۰ مترطول از خیابان میرهاشمی آغاز و به خیابان حسینی منتهی شده و در نخستین روزهای سال جدید به بهره برداری رسیده است.

پنداریان با اشاره به اینکه این پروژه یکی از مطالبات مهم شهروندان محله حسین آباد دولاپ بوده است، افزود: با احداث این خیابان، دسترسی ساکنین این محله به محورهای بزرگراهی و ارتباطی منطقه تسهیل شده و همچنین ارائه خدمات عمومی و شهری از سوی مدیریت شهری به آن محدوده با سهولت انجام می شود.

وی روان سازی ترافیک عبوری و افزایش رضایتمندی شهروندان ساکن را از دیگر اهداف پروژه برشمرد وگفت: رفع معارض برق و انتقال ۲۷۰ متر کابل کشی هوایی به محل مناسب، عملیات خاکی و زیرسازی حدود ۸ هزار متر مکعب، اجرای روکش مکانیزه آسفالت در مساحتی بالغ بر ۱۰ هزار مترمربع و احداث ۱۲۰۰ مترمربع پیاده رو از فعالیت های عمرانی احداث خیابان الله اکبر جنوبی است.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۱۴ با بیان اینکه خیابان الله اکبر جنوبی در ناحیه ۵ این منطقه واقع شده است، ادامه داد: احداث ۶۰۰ مترطول کانیو جانبی، ۶۰۰ مترطول نهر سرپوشیده و رفیوز میانی مجهز به آبیاری های نوین محدوده فضای سبز از دیگر اقدامات عمرانی این پروژه بوده است.

روند صعودی فوتی‌های جدید کرونا در کشور

سختگویی وزارت بهداشت، گفت: با جان باختن ۱۶۱ بیمار دیگر مجموع قربانیان کرونا در کشور از ۶۳۳ نفر گذشت.

دکتر آریز گفت: از دیروز تا روز ۱۵ فروردین ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۶۸۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۵۷۲ نفر از آنها بستری شدند.

به گفته وی مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۹۳۲ هزار و ۷۴ نفر رسید.وی افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۶۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۶۳ هزار و ۱۶۰ نفر رسید. لاری گفت: خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۶۵۰ هزار و ۵۶۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. به گفته وی، چهار هزار و ۵۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. وی افزود: تا کنون ۱۳ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۱۱۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. لاری تأکید کرد: در حال حاضر ۴۷ شهرستان قرمز و ۱۲۶ شهرستان نارنجی هستند و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت «از» و «به» شهرهای با وضعیت قرمز، نارنجی، ممنوع است. به گفته وی، همچنین ۲۴۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

دستگیری فروشندگان مقالات علمی در تهران

دستگیری فروشندگان مقالات علمی در تهرانزیرپیس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری سه متهم که اقدام به فروش آثار و مقالات علمی در فضای مجازی کرده بودند، خبر داد.

سرهنگ داود معظمی گودرزی در جریان دستگیری این افراد با حضور در جمع خبرنگاران گفت: مدتی قبل یکی از مولفین و محققین کشورمان که دارای تعداد فراوانی اثر و مقاله علمی بود، به پلیس فتا مراجعه اعلام کرد که فرد یا افرادی بدون اذن و اجازه او اقدام به فروش پژوهش‌ها و آثار علمی او در فضای مجازی کرده و در ازای آن مبالغی را از افراد مختلف دریافت کرده‌اند.

وی با بیان اینکه این اقدام سبب جریه‌دار شدن اعتبار و حیثیت علمی شاکي شده بود، گفت: تحقیقات ماموران پلیس آغاز شده و در جریان آن مشخص شد که چند کانال و صفحه در فضای مجازی که حدود ۴۰۰ هزار دنبال کننده داشتند اقدام به درج آگهی فروش آثار علمی شاکي کرده و پس از دریافت مبلغ، آن اثر را به نام خریدار در اختیارش قرار می‌دهند.

وی با بیان اینکه ماموران پلیس فتا با استفاده از شیوه‌ها و شگرد پلیسی مخفیگاه این افراد را در جنوب تهران شناسایی کردند، گفت:پس از هماهنگی با مقام قضایی، مجوز عملیات اخذ شده و ماموران با حضور در محل سه نفر از مدیران این کانال‌ها را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.

به گفته گودرزی، متهمان دستگیر شده تحت بازجویی قرار گرفته و در جریان آن به جرم خود اعتراف کردند، گفت:متهمان با سوءاستفاده از نتایج تحقیقات و آثار علمی شاکي سعی در کسب درآمد داشتند که دستگیر شدند.

رییس پلیس فتای تهران بزرگ افزود: افراد دستگیر شده پس از تشکیل پرونده برای ادامه دور رسیدگی به جرم روانه دادرسا شدند.

وزیر بهداشت ضمن اشاره به توقف اعمال غیروارزانس در بیمارستانها در شرایط کنونی کرونا و با تأکید بر لزوم گسترش فعالیت مراکز منتخب ۱۶ ساعته، در عین حال گفت: در آینده نزدیک شاهد تغییر متغیرهای رنگ بندی های شهرهای کشور و در نظر گرفتن مولفه های تاثیرگذار مانند ویروس جهش یافته خواهیم بود و محدودیت ها متناسب با رنگ بندی های جدید، ابلاغ خواهد شد. دکتر سعید نمکی در دوازدهمین اجلاس مجازی روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور اظهار داشت: مردم، دعاگو، سپاسگزار و قدردان خادمان خودشان در نظام سلامت هستند و به آنها احترام می گذارند. از ابتدای شیوع کرونا در کشور خیلی از دستگاه های اجرایی به کمک نظام سلامت آمدند اما پیشانی این دفاع جانانه، مدافعان سلامت و دانشگاه های علوم پزشکی کشور بودند.

وی افزود: خیز جدید بیماری با خیزهای قبلی، متفاوت است. یکی دو روز قبل به معاون محترم درمان تاکید کردم که فعلا اعمال غیر اورژانسی لغو

محدودیت ها متناسب با رنگ بندی جدید شهرها ابلاغ می شود

نمکی: مراکز ۱۶ساعته گسترش یابد



شود تا با مشکل کمبود تخت های بیمارستانی در کشور روبرو نشویم چون رفتار ویروس جهش یافته با ویروس قبلی متفاوت است.

وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: در شرایط

پیشهاد ممنوعیت سفر را داده بودند، اما...

موج مرگبار کرونا شروع شد

دارد که رفتارهای مردم چگونه باشد و روند واکسیناسیون به چه شکلی رخ بدهد، ممکن است این موج ادامه پیدا کند و وضعیت خیلی بد شود و ممکن است با اقدامات انجام شده شرایط کنترل بشود.»

این بار مرگبارتر از قبل

آخرین موج کرونا در کشور البته تفاوت‌هایی با قبل هم دارد که می‌تواند کنترل آن را نسبت به قبل سخت‌تر کند، شیوع کروناویروس انگلیسی با نوع B.۱.۱.۷ در هفته‌های اخیر در ایران اوج گرفته است و ویژگی‌های آن بسیار خطرناک‌تر از نوع قبلی است.

در این نوع جهش یافته سرعت شیوع بیشتر شده است. در مطالعه‌ای که همان ابتدا توسط گروه NERVTAG در بریتانیا منتشر شد اعلام شد که میزان کروناویروس جهش یافته در بریتانیا به طور میانگین ۷۱ درصد بیشتر از گونه‌های قبلی است.

همچنین براساس مطالعه‌ای که توسط NERVTAG انجام شده است، کرونای انگلیسی ممکن است که ۳۰درصد مرگبارتر از ویروس قبلی باشد؛ این یعنی اگر قبلا از ۱۰۰۰ نفر مبتلای بالای ۶۰ سال، ۱۰ نفر در اثر کووید-۱۹ فوت می‌کردند، حالا این عدد به ۱۳ یا ۱۴ نفر افزایش پیدا کرده است.

مردانی در این باره می‌گویند: «گونه غالب بیماری در حال تغییر از شکل چینی به بریتانیایی است و در این صورت افرادی که قبلا به این بیماری مبتلا شدند، در خطر جدی هستند. همچنین بین بیمارهای من مبتلایان به این گونه بیشتر شده است و در بسیاری از استان‌ها هم از همین حالا گونه غالب به گونه انگلیسی تبدیل شده است.»

از پیش از نوروز تنها استان خوزستان با نوع B.۱.۱.۷ بیماری به طور کلی درگیر بود، اما الان مناطق زیادی مثل استان‌های کاشان و مازندران با کرونای انگلیسی درگیر شده‌اند.

سکوت و تصمیماتی که اجرایی نشدن

مقصر تمام این اتفاقات را مسئولان مردم دانستند و مدعی شدند که انتخاب مردم مبنی سفر در تعطیلات و افزایش ۹۵درصدی سفرهای نوروزی نسبت به سال گذشته باعث شده است تا این شرایط وحشتناک در ایران به وجود بیاید و موج کرونای انگلیسی در کشور شروع شود.

سختگویی وزارت بهداشت در همین رابطه گفته بود که «۱۵ هزار نفر که از تست مثبت کرونای خود آگاه بودند، در ایام نوروز سفر کرده‌اند و این اقدام منجر به چرخش بیشتر ویروس کرونا شده است.»

مراقبتی برای افراد در تماس با بیماران حضور داشته باشند تا مراجعات بیمارستانی کنترل شود. نمکی تأکید کرد: در فضای مجازی نوشتن کمه برخی تصور می کنند که تغییر منحنی بیماری در کشور، با فتوشاپ انجام می شود اما برای کاهش هر نیم میلی متری از این منحنی ها، عرق هزاران کارمند و زحمتکش نظام سلامت، خون و جان هزاران فرد پرتلاش و دوری و انتظار هزاران خانواده هزینه می شود.

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، وی گفت:در آینده نزدیک شاهد تغییر متغیرهای رنگ بندی های شهرهای کشور و در نظر گرفتن مولفه های تاثیرگذار مانند ویروس جهش یافته خواهیم بود و محدودیت ها متناسب با رنگ بندی های جدید، ابلاغ خواهد شد. انتظار ما این است که روسای و همکاران ما در دانشگاه ها، همچنان بر روی پروتکل ها ایستادگی و مقاومت کنند.

گفتنی است در این نشست، گزارش هایی از سوی معاونین وزارت بهداشت و روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی ارائه شد.

اما برخی از تصمیم‌گیری که قبل از شروع نوروز ۱۴۰۰، در ایجاد موج چهارم بی‌تاثیر نبود، مردانی می‌گویند: «همیشه مردم مقصر نیستند، بخشی دیگر از مسئله هم به تصمیم‌گیری‌ها و خستگی مردم برمی‌گردد.»

در واقع عملی نشدن برخی از تصمیم‌گیری‌ها پیش از نوروز یکی از اصلی‌ترین دلایل سفرهای نوروزی در شرایط پاندمی بودند و فشار صنعت گردشگری‌هم در این موضوع بی‌تاثیر نبوده است. سعید نمکی، وزیر بهداشت، چند روز پیش در این رابطه در یادداشتی نوشته بود که « گفتیم اقتصاد گردشگری اهمیت دارد، ولی سرمایه اجتماعی نظام سلامت و هزینه‌های شیوع مجدد بیماری و اثراتش بر اقتصاد خرد و کلان کشور نیز بی اهمیت نیست».

حتی کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا، نسبت به ممنوعیت جلوگیری از سفرها پیشنهاد داده بود، پیشنهادی که اجرایی نشد.

مردانی توضیح می‌دهد: «ما در ستاد علمی کرونا مجری نیستیم و فقط پیشنهاد می‌دهیم، در بخش اجرایی ستاد کرونا این تصمیم‌گیری‌ها با پیشنهادات اجرا می‌شوند. اینجا هم برخی از پیشنهادات ما اجرایی شد و بخشی دیگر اصلا اجرایی نشد. ستاد علمی پیشنهاد داده بود که اصلا اجازه‌ای به برقراری سفرها داده نشود، اما متأسفانه این اتفاق رخ نداد و سفر کردن آزاد بود و همه مسافرت کردند.»

او افزود: «هر آدم عاقلی می داند که وقتی بیماری در حال کنترل است، این که بگویند همه چیز آزاد است و می‌توانید سفر کنید شرایط را به هم می‌زند.»

هشدار: وضعیت قرمز شود روزانه ۳ میلیون نفر بیکار می‌شوند

معادل ۴۲ درصد جمعیت خانواده صنفی هستند. بنابرین تعطیلی‌ها در ایجاد مختلف به کشور خسارت وارد می‌کند. از طرف دیگر حدود ۶۰۰ هزار واحد صنفی، تولیدی هستند که از کارگران فصلی استفاده می‌کنند و وقتی شبکه توزیع در فروش ناتوان شود، تولید هم کاهش پیدا می‌کند و مجبور به تعدیل نیروی انسانی خواهند شد. این مقام مسئول در پایان از مردم و واحدهای صنفی خواست پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا هم جانشان حفظ شود و هم از نظر مالی از خسارت‌های مادی حفظ شوند.

در گروه مشاغل دوم شامل بوستان‌ها و مراکز تفریحی؛ پاساژهای سرباز و سربسته، بازارهای سرپوشیده، مراکز خرید و فروش بزرگ و بازارهای موقت (بازارهای روز و محلی)؛ فروش انواع خودرو، موتور و دوچرخه؛ مراکز شماره گذاری اتومبیل؛ آرایشگاه‌های مردانه و زنانه؛ مراکز فروش لوازم آرایشی و بهداشتی؛ مراکز فروش فرش و موکت، کف پوش ها، لوازم خانگی، تشک، پتو و رو انداز، حوله و ملحفه، پارچه پرده، مبلمان و ملزومات مرتبط (اداری- منزل) لوستر و چراغ، کابینت، در و پنجره، تهویه، صنایع دستی، تزئینات داخلی ساختمان؛ مراکز فروش کادویی، اسباب بازی و سرگرمی لوازم التحریر، ظروف (چینی، کریستال، پلاستیک، بلورجات، ملامین) لوازم التحریر، کتاب و مجله، محصولات فرهنگی و کمک آموزشی

موج چهارم کرونا به تهران رسید

احتمال تصمیم‌گیری برای دور کاری کارمندان

شرایط فعلی صورت گرفته است و به احتمال زیاد بر اساس شرایط موجود بیمارستان‌ها را به سمتی سوق دهیم که افزایش ظرفیت پذیرش بیماران مبتلا به کرونا را داشته باشند. در شرایط فعلی معمولا یک سوم بیماران کووید۱۹ نیاز به بستری در بخش مراقبت‌های ویژه دارند و این یعنی بیماران بدحال‌تری هستند.

توکل درباره تعداد مراجعه بیماران بستری و سرپایی مبتلا به کرونا در استان تهران، اظهار کرد: در حال حاضر شاهد افزایش تعداد بیماران سرپایی مبتلا به کرونا هستیم؛ همچنین روزانه حدود ۶۰۰ نفر بیمار در بیمارستان‌های استان بستری می‌شوند؛ این در حالی است که تعداد مراجعه بیماران سرپایی روزانه به حدود ۴۷۰۰ نفر رسیده است. بخشی از افزایش آمار مراجعه کنندگان به این دلیل است که در تعطیلات عید مطلب‌ها تعطیل بودند و بیماران به همین دلیل به بیمارستان‌ها مراجعه می کردند، اما کلا در هفته دوم فروردین ماه به شدت شاهد افزایش تعداد موارد بستری و سرپایی بودیم. بر

اجتماعی

شماره ۳۱۷۲

خبر کوتاه

به منظور بازدید از خانه‌های ارزشمند تاریخی در محله عودلاجان صورت گرفت:

اولین تور گردشگری و عکاسی با دوچرخه در قلب طهران

شهردار منطقه ۱۲ از برگزاری اولین تور گردشگری و عکاسی با دوچرخه، به منظور بازدید از خانه‌های ارزشمند تاریخی در محله عودلاجان خبر داد.

به گزارش امتیاز، علی‌محمد سعادتی، شهردار منطقه ضمن اعلام این خبر گفت: روز ۱۲ فروردین‌ماه ۱۴۰۰ هم‌زمان با روز جمهوری اسلامی و در اولین اقدام نر‌افزاری به منظور توسعه هرچه بیشتر استفاده از دوچرخه، اولین تور «گردشگری و عکاسی با دوچرخه» به منظور بازدید از خانه‌های ارزشمند واقع در محله تاریخی عودلاجان، با همکاری شهرداری منطقه ۱۲ و انجمن عکاسی «فرتوران جوان» برگزار شد. وی با بیان این مطلب که در این تور با حضور ۴۰ هنرمند عکاس و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در دو نوبت ۳ ساعته صبح و عصر روز پنجشنبه برگزار شد، افزود: این برنامه از قنادی بهار (اولین قنادی کشور) واقع در خیابان مصطفی خمینی آغاز و پس از بازدید از خانه‌های تاریخی دبیرالملک، پروین اعتصامی، معتمدالسلطنه، آیت‌الله مدرس، خانه مهربان و امامزاده یحیی (ع)، در نهایت به سرای کاظمی ختم شد. شهردار قلب طهران برگزاری چنین برنامه‌هایی را که هم در شناسایی هویت تاریخی شهر تهران و هم در فرهنگ‌سازی برای استفاده از حمل‌ونقل پاک مؤثرند، ضروری دانست و یادآور شد: شرکت‌کنندگان ضمن تجربه تردد سریع با دوچرخه در معابر باریک و تاریخی محله زیبای عودلاجان، تصاویر و لحظات زیبایی را با راهنمایی آقای حامد مرادی، استاد عکاسی و مدیر انجمن فرتوران جوان، ثبت کردند.وی ضمن تقدیر ویژه از یکی از هنرمندان حاضر در برنامه که عضو کادر پزشکی فعال در حوزه مبارزه با اپیدمی کرونا بود، بر نقش پررنگ هنرمندان به عنوان شهروندان پیشرو و الگو به منظور توسعه استفاده از دوچرخه به عنوان شیوه حمل‌ونقل پاک تأکید کرد و ادامه داد: امید است با استمرار این اقدامات، گامی مؤثر در توسعه انسان‌محوری و گردشگری در قلب تهران برداریم. یادمان باشد «شهر خوب یک اتفاق نیست، بلکه یک انتخاب است». در پایان تعدادی کارت اشرافی سفر رایگان با دوچرخه‌های اشرافی هوشمند نسل چهارم (بیبود) به تعدادی از شرکت‌کنندگان با هدف ترویج دوچرخه به عنوان وسیله نقلیه پاک اهدا شد.

شهردار منطقه ۲۱ خبر داد:

رسیدگی به ۷۵ درصد از پیام های سامانه۱۳۷ با قید فوریت در سال ۹۹
از مجموع ۲۵۲۴۴ پیام ثبت شده شهروندان در سامانه مدیریت شهری ۱۳۷ منطقه ۲۱ بیش از ۷۵درصد از آنها با قید فوریت به صورت شبانه روزی رفع و رسیدگی شد.

به گزارش امتیاز، رضا رجب زاده شهردار این منطقه با بیان مطلب فوق گفت: با افزایش خدمت رسانی تیم مدیریت شهری ورودی غربی پایتخت در رسیدگی به مشکلات و امورات مرتبط با شهر و شهروندی، در سال ۹۹ شاهد کاهش ۱۵درصدی پیام های ثبت شده شهروندان در سامانه۱۳۷ نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ بودیم.

وی همچنین افزود: در سال گذشته، ۳۴۲۲مورد از درخواست های شهروندان در حوزه فنی و عمرانی به ثبت رسید که با توجه به ثبت عدد ۲۳۵۲ پیام در مقایسه با سال۹۸، شاهد روند کاهشی چشمگیری در نرخ بودیم. رجب زاده ادامه داد: در پاسخ به پیام های عمرانی شهروندان؛ حوزه معاونت فنی و عمران منطقه ۲۱، نسبت به ۳۳۸۲۰مترمربع لکه گیری و ۶۶۲۰۰مترمربع روکش آسفالت اقدام کرد؛ همچنین در حوزه خدمات شهری و مسائل مرتبط با رفت و روب، لایروبی، آبیاری، هرس و سیمایشی درختان، تعمیر و نصب مخزن نیز ۱۷۸۸۸ مورد از پیام های شهروندان با توجه به فوریت، در کوتاه ترین زمان ممکن رفع شد. بر پایه این گزارش؛ کاهش پیام های دریافتی مرتبط با حوزه خدمات شهری و محیط زیست نیز در مقایسه با سال۹۸، نشان از فعالیت مستمر و نگاه ویژه مدیریت شهری به امور مرتبط با طرح نگهداشت شهر دارد.

معاون شهردار منطقه ۴ خبر داد:

ساعت های شهری شمال شرق تهران کوک شد

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ گفت: همزمان با آغاز سال ۱۴۰۰ ، ساعت های شهری منطقه ۴ تنظیم و کوک شدند.

به گزارش امتیاز؛ «حمیدرضا فرخی» با اعلام این خبر گفت: در طرح استقبال از بهار ۱۴۰۰ و در سال نو طرح بهسازی، نوسازی و تنظیم المان های شهر و بوسانی در محلات ۲۰گانه منطقه۴ در اولویت کاری قرار دارد.

دیده این ساعت ها تعویض و ساعت های موجود در بزرگراه های شهید باقری، میدان های هروی، ملت، پروین، خیابان هنگام و ... تنظیم و کوک شدند.

معاون خدمات شهری منطقه ۴ با اشاره به دیگر اقدامات این حوزه در سال جدید افزود: نظافت، صفوفنی، رنگ آمیزی ، مخازن، زیرمخزنی ها، نیمکت های شهری ، سربانه های ایستگاه اتوبوس، زرده ها، گاردریل ها، هندریل ها و ... از دیگر اقدامات بهار ۱۴۰۰ است.

فرخی در پایان با ذکر دیگر اقدامات این طرح گفت: رنگ آمیزی، نظافت و صفوفنی، پل های عابر پیاده و مکانیزه، دیوارهای شهری، رسیدگی به نورپردازی های شهر، رسیدگی به المانی های بوسانی و تجهیزات ورزشی و ... از دیگر اقدامات این حوزه در نوروز ۱۴۰۰ است.